

Gavnø Fonden

Gavnø 2

4700 Næstved

(CVR-nr. 53 54 46 14)

Årsrapport for 2021

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2021

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 31. maj 2022

Helle Reedtz-Thott
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gavnø Fonden Gavnø 2 4700 Næstved
	CVR-nr.: 53 54 46 14
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Bestyrelse	Otto Reedtz-Thott, formand Michael Rasmussen Helle Reedtz-Thott
Direktion	Helle Reedtz-Thott
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens aktivitet består i at eje og bevare Gavnø Slot og park samt de samlinger af indbo og malerier, som er skænket fonden, eller som fonden senere måtte erhverve, således at Gavnø Slot og samlinger længst muligt bevares som et kulturhistorisk vidnesbyrd.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 743.225. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2021 og balancen pr. 31. december 2021.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Årets resultat er bedre end forventet, da der har været et tilfredsstillende antal besøgende i årets løb taget Covid-19 i betragtning.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Redegørelse for god fondsledelse

Bestyrelsen for Gavnø Fonden har forholdt sig til Komitéen for god Fondsledelses anbefalinger om god fondsledelse

Gavnø Fonden tilslutter sig anbefalingerne ud fra et ønske om at udøve god fondsledelse gennem principper, som sikrer størst mulig åbenhed og transparens og imødekommer derfor alle de anbefalinger, der er relevante for fonden og forklarer, hvorfor enkelte anbefalinger ikke følges.

Fondens formand skal, efter fondens fundats, være den til enhver tid værende indehaver af bopælsretten på Gavnø Slot. Bestyrelsen anser det for en styrke at fondens bestyrelse har en vis kontinuitet.

I det følgende har bestyrelsen kommenteret på de enkelte anbefalinger fra Komitéen for god Fondsledelse.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation		
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	Ja	
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar		
2.1 Overordnede opgaver og ansvar		
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	Ja	
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen		
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	Ja	
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	Ja	
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering		
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	Ja	
2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.	Ja	
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.	Ja	Formand for bestyrelsen er den til enhver tid værende indehaver af bopælsretten til Gavnø Slot, jf. fondens fundats.

Ledelsesberetning

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none"> • den pågældendes navn og stilling, • den pågældendes alder og køn, • dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode, • medlemmets eventuelle særlige kompetencer, • den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktions-, bestyrelses- og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver, • hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og • om medlemmet anses for uafhængigt. 	Delvist	På fondens hjemmeside www.gavnoe.dk fremgår bestyrelsens sammensætning, herunder navn, stilling og køn. De øvrige oplysninger skønnes ikke at være relevante.
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>	Ja - dog ikke relevant da Fonden ikke ejer dattervirksomheder	
2.4 Uafhængighed		
<p>2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.</p> <p>Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.</p> <p>Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængigt, hvis den pågældende:</p> <ul style="list-style-type: none"> • er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion, 	Nej	Fondens medlemmer opfylder ikke alle kravene til anbefalingerne, men uagtet dette vurderer bestyrelsen at reglerne om uafhængighed bliver iagttaget forsvarligt.

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer
<ul style="list-style-type: none"> • inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i selskaber med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden, • er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos eksternt revisor, • har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år, • er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær, • er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller • er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden. 		
2.5 Udpegningsperiode		
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	Nej	Fonden har ikke sat en maksimal periode for bestyrelsens udpegningsperiode, da det anses at være en styrke, at der er en vis kontinuitet.
2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.	Nej	Fondens bestyrelse er sammensat af personer som alle er arbejdsdygtige, hvorfor det ikke er fundet relevant at fastsætte en aldersgrænse.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen		
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.	Ja	
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	Ja	
3. Ledelsens vederlag		
3.1.2 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuel kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar der følger af hevet.		Ifølge Fondens fundats oppebærer bestyrelsen intet honorar.
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.		Der er ingen sådanne forhold.

Redegørelse for uddelingspolitik

Jf. fundats §3: "Af Fondens indtægter skal derfor forlods anvendes de fornødne midler til vedligeholdelse af slottet, parken og samlingerne".

GENERELT

Årsregnskabet for Gavnø Fonden er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger

Omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og eventuel restværdi:

Bygninger, 5-30 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 5-15 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Værdipapirer (finansielle anlægsaktiver)

Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til kostpris eller lavere nettorealiseringsværdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

15

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
2 Bruttofortjeneste	5.825.385	5.483.159
1 Personaleomkostninger	-3.961.237	-3.834.233
Af- og nedskrivninger	-766.814	-745.830
Driftsresultat	1.097.334	903.096
Andre finansielle indtægter	254.700	256.500
Andre finansielle omkostninger	-406.233	-410.491
Resultat før skat	945.801	749.105
3 Skat af årets resultat	-202.576	-151.788
ÅRETS RESULTAT	743.225	597.317
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	743.225	597.317
Anvendelse i alt	743.225	597.317

Balance pr. 31. december

16

AKTIVER

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger	9.783.521	9.555.276
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.866.299	3.239.972
Materielle anlægsaktiver i alt	12.649.820	12.795.248
Værdipapirer	1.407.500	1.417.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.407.500	1.417.500
ANLÆGSAKTIVER I ALT	14.057.320	14.212.748
Råvarer og hjælpematerialer	154.323	128.866
Varebeholdninger i alt	154.323	128.866
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	219.081	136.812
Andre tilgodehavender	479.208	788.597
Periodeafgrænsningsposter	164.470	218.202
Tilgodehavender i alt	862.759	1.143.611
Likvide beholdninger	905.848	1.054.149
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	1.922.930	2.326.626
AKTIVER I ALT	15.980.250	16.539.374

Balance pr. 31. december

17

PASSIVER

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital	300.000	300.000
Overført resultat	3.674.100	2.930.875
EGENKAPITAL I ALT	3.974.100	3.230.875
Udskudt skat	354.364	151.788
HENSÆTTELSER I ALT	354.364	151.788
Gæld til realkreditinstitutter	2.553.622	2.698.649
Anden gæld	199.287	194.997
4 Langfristet gæld i alt	2.752.909	2.893.646
Gæld til realkreditinstitutter	144.473	141.683
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.615	33.630
Leverandører af varer og tjenesteydelser	385.987	513.383
Anden gæld	8.354.802	9.574.369
Kortfristet gæld i alt	8.898.877	10.263.065
GÆLD I ALT	11.651.786	13.156.711
PASSIVER I ALT	15.980.250	16.539.374
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Nærtstående parter		

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeles sig således:		
Gager og lønninger	3.551.049	3.431.528
Pensioner	264.828	229.811
Andre udgifter til social sikring	145.360	172.894
	<u>3.961.237</u>	<u>3.834.233</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>9</u>	<u>9</u>
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 2, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.		
Der er indgået følgende incitamentsprogrammer med selskabets direktion: Ingen incitamentsprogrammer.		
2 Særlige poster		
Covid-19 kompensationer	<u>0</u>	<u>921.019</u>
Indgår i resultatopgørelsen under bruttofortjeneste.		
3 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>202.576</u>	<u>151.788</u>
	<u>202.576</u>	<u>151.788</u>
4 Langfristet gæld		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>1.945.000</u>	<u>2.095.000</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>3.186.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>9.783.521</u>	

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
6 Nærtstående parter		
Transaktioner med nærtstående parter		
I henhold til årsregnskabslovens § 98 c, og § 69 stk. 3 er der sket følgende transaktioner med nærtstående parter:		
Fonden har i årets løb udlejet lokaler til Ejendomsaktieselskabet Component-Byg for TDKK 134 og ved årets udgang har fonden et tilgodehavende på TDKK 476.		
Transaktioner med Slotsbryggeriet Gavnø Aps på TDKK 124 vedr. varekøb og ved årets udgang har fonden en gæld til selskabet på TDKK 19.		
Anpartselskabet af 31. maj 2000, fonden har en gæld til selskabet på TDKK 533.		
Transaktioner med Gavnø Gods v/Otto Reedtz-Thott vedr. leje af konferencedel, udlejning af kontorlokaler m.v. med et salg på TDKK 217. Samt salg af omkostninger i forbindelse med jagt på TDKK 58. Samlet salg TDKK 275. Herudover køb af varmemforsyninger, mandskabstimer, leje andel, juletræer og administration TDKK 1.217. Samlet set har fonden en gæld til Gavnø Gods TDKK 1.863.		
Fonden har en gæld til Otto Reedtz-Thott på TDKK 5.019 samt tilgodehavende på pantebreve på TDKK 1.408.		
Renteudgifter på gæld med nærtstående parter udgør i alt TDKK 317. Renteindtægter af tilgodehavende på pantebreve udgør TDKK 255.		
Herudover har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med bestyrelsen, direktion eller ledende medarbejdere.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Otto Tage Henrik Axel Reedtz-Thott

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-333830642349

IP: 78.109.xxx.xxx

2022-05-31 08:48:19 UTC

NEM ID 

Helle Reedtz-Thott

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-024930728416

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-05-31 09:07:41 UTC

NEM ID 

Helle Reedtz-Thott

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-024930728416

IP: 87.49.xxx.xxx

2022-05-31 09:07:41 UTC

NEM ID 

Michael Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-519104675545

IP: 87.63.xxx.xxx

2022-06-06 17:56:34 UTC

NEM ID 

Rasmus Dehn Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision

Serienummer: CVR:34589992-RID:64074451

IP: 80.63.xxx.xxx

2022-06-06 18:02:18 UTC

NEM ID 

Helle Reedtz-Thott

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-024930728416

IP: 78.109.xxx.xxx

2022-06-07 07:36:26 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: KDIA4-SAJ5G-PVPNT-ZTBW1-MM7NE-4JIT

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>